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195 inwestycji w powiatach białobrzeskim, kozienickim, lipskim i przysuskim

 Autor: umwm

Ruszyło rekordowe wsparcie Sejmiku Województwa Mazowieckiego dla samorządów i organizacji

pozarządowych z Mazowsza. 195 inwestycji w powiatach białobrzeskim, kozienickim, lipskim i przysuskim

będzie w tym roku zrealizowanych dzięki wsparciu sejmiku. Ponad 14 mln zł władze regionu przeznaczyły

na budowę i remont obiektów sportowych, oświetlenie uliczne, budowę chodników i placów zabaw,

zakup wozów i remont strażnic OSP, ochronę klimatu i powietrza, zakup autobusów dowożących dzieci

do szkół, wsparcie inicjatyw młodzieży i seniorów. Dziś umowy z beneficjentami podpisał wicemarszałek

Rafał Rajkowski. W spotkaniu wzięli udział rani województwa Leszek Przybytniak i Tomasz Śmietanka.

W tym roku samorząd województwa realizuje 22 autorskie zadania i programy wsparcia, w ramach których gminy i

powiaty z Mazowsza mogą otrzymać dofinansowanie na wykonanie inwestycji ważnych dla rozwoju lokalnych

społeczności. Na realizację programów wsparcia Sejmik Województwa Mazowieckiego przeznaczył ponad 1 mld zł. Jak

zauważa wicemarszałek Rafał Rajkowski, pomoc finansowa jest gminom i powiatom bardzo potrzebna.

– Tylko do powiatów białobrzeskiego, kozienickiego, lipskiego i przysuskiego trafi w tym roku 14 mln zł. Dzięki tym

pieniądzom zrealizowane będą zarówno duże projekty, m.in. budowa kortu tenisowego w Grabowie nad Pilicą,

zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla gminy Stara Błotnica, ale też te mniejsze np.

budowa sieci elektrycznej na terenie ROD „Relax” w gminie Białobrzegi czy rozbudowa placu zabaw

w miejscowości Dobieszyn w gminie Stromiec.

Ponad 3,4 mln zł na boiska i hale sportowe

Od lat Sejmik Województwa Mazowieckiego dofinansowuje obiekty sportowe w całym regionie. W tym roku w ramach

programu „Mazowsze dla sportu” wsparcie otrzymało 18 projektów sportowych z powiatów białobrzeskiego, kozienickiego,



lipskiego i przysuskiego. Łącznie trafi do nich 3,4 mln zł. Radny województwa mazowieckiego Leszek Przybytniak podkreśla,

że samorząd województwa mazowieckiego od lat dba o kondycję fizyczną mieszkańców regionu.

– Systematycznie dofinansowujemy budowę nowych i remonty istniejących obiektów sportowych. W tym roku

gminy będą przede wszystkim budować i remontować boiska. Postanie także skatepark w Solcu nad Wisłą, siłownia

zewnętrzna przy zalewie w Lipsku, a w Publicznej Szkole Podstawowej w Wieniawie wyremontowana zostanie sala

gimnastyczna.

65 projektów strażackich z dofinansowaniem

„Mazowsze dla straży pożarnych” to program, w ramach którego sejmik dofinansowuje ochotnicze straże pożarne z całego

regionu. Tegoroczne wsparcie dla OSP z powiatów białobrzeskiego, kozienickiego, lipskiego i przysuskiego to ponad 2,3 mln zł.

Radny województwa mazowieckiego  Tomasz Śmietanka zaznacza, że pieniądze te zostaną przeznaczone na różne

inwestycje w mazowieckich OSP.

– Druhny i druhowie przeznaczą je m.in. na remonty i modernizację budynków strażnic, zakup samochodów, a

także specjalistyczny sprzęt dla ochotniczych straży pożarnych.

Nowe place zabaw, chodniki i oświetlenie

W ramach programu „Mazowsze dla sołectw” na pomoc finansową mogą liczyć niewielkie inwestycje w sołectwach, takie jak

budowa oświetlenia lub wymiana na energooszczędne, doposażenie placów zabaw czy budowa chodników. W tym roku w

powiatach białobrzeskim, kozienickim, lipskim i przysuskim dofinansowanie otrzymało 36 projektów sołeckich na łączną

kwotę ponad 821 tys. zł.

W trosce o klimat i czyste powietrze

Sejmik dofinansowuje proekologiczne projekty. W sumie w ramach programów „Mazowsze dla klimatu” i „Mazowsze dla

czystego powietrza” na terenie powiatów białobrzeskiego, kozienickiego, lipskiego i przysuskiego zostało wspartych

17 projektów. Łączna wartość dofinansowania z budżetu województwa to ponad 1,8  mln zł. Kwoty dofinansowania dla

programów:

„Mazowsze dla czystego powietrza” – 9 projektów, ponad 696 tys. zł dofinansowania;

„Mazowsze dla klimatu” – 8 projektów, blisko 1,3 zł dofinansowania.

Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych

 „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych” to wsparcie dla gmin na budowę lub remonty świetlic wiejskich,

gminnych czy domów kultury. Wśród dofinansowanych projektów znalazło się 20 inwestycji z  powiatów białobrzeskiego,

kozienickiego, lipskiego i przysuskiego. Na ich realizację sejmik przeznaczył ponad 3,6 mln zł.

Seniorzy z gminy Stara Błotnica ze wsparciem sejmiku

W ramach programu „Mazowsze dla seniorów” samorządy mogły ubiegać się o dofinansowanie inicjatyw podejmowanych

przez gminne rady seniorów. Taką pomoc otrzymała gmina Stara Błotnica na projekt „Seniorzy na Mazurach”. Dofinansowanie

z budżetu województwa mazowieckiego to blisko 40 tys. zł.

Zdrowie pod opieką



UWAGA

Sejmik województwa dba o zdrowie Mazowszan, dofinansowując prozdrowotne projekty. Powiat białobrzeski uzyskał blisko

98 tys. zł wsparcia na realizację dwóch takich projektów „Jestem piękna, jestem modna, jestem zdrowa” i „Zadbaj o

zdrowe serce i skórę – bądź krok przed chorobą”.

10 ogrodów działkowych ze wsparciem

Już po raz kolejny Sejmik Województwa Mazowieckiego dofinansował inwestycje w ogrodach działkowych w ramach

programu „Mazowsze dla działkowców”. W tym roku 10 ogrodów działkowych z gmin Białobrzegi, Kozienice, Lipsko i

Przysucha otrzymało 141 tys. zł dofinansowania.

Mazowsze dla młodzieży

Samorząd województwa pomoże także w realizacji inicjatyw młodzieżowych rad. Wśród dofinansowanych projektów znalazły

się m.in. trzy projekty młodzieżowych rad z gmin Głowaczów, Solec nad Wisłą i Wieniawa, które otrzymały w sumie ponad

45 tys. zł wsparcia. Środki można było pozyskać m.in. na organizowanie szkoleń z zakresu edukacji obywatelskiej, warsztatów

rozwijających u młodzieży kompetencje merytoryczne, społeczne i przywódcze, inicjatywy zgłoszone przez rady młodzieżowe.

Wsparciem mogły zostać objęte działania związane z organizowaniem i przeprowadzeniem kampanii informacyjnej czy

wyborczej, organizacją inauguracyjnej sesji młodzieżowych rad, warsztatów i szkoleń przygotowujących do pełnienia

funkcji radnego i podnoszenia kompetencji przyszłych opiekunów młodzieżowych.

3 autobusy dla gmin Promna, Magnuszew, Klwów

„Autobusy dla mazowieckich szkół”  to jeden z nowych programów wsparcia, które w ubiegłym roku były prowadzone w

ramach pilotażu. Dzięki niemu gminy z Mazowsza mogą kupić autobusy dowożące uczniów do szkół. W tym roku z pomocy

finansowej samorządu województwa mazowieckiego skorzystały gminy Promna, Magnuszew i Klwów. Otrzymały one

łącznie ponad 1,2 mln zł.

Pomoc dla bezdomnych zwierząt

Mazowieckie gminy i powiaty mogą liczyć na pomoc sejmiku województwa w zapobieganiu bezdomności zwierząt i

utrzymywaniu schronisk. W powiatach białobrzeskim, kozienickim, lipskim i przysuskim wsparcie otrzymało 20 takich

projektów. Otrzymają one ponad 255 tys. zł dofinansowania z programu „Mazowsze dla zwierząt”.
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